
1 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o spolupráci na projektu 

 

„Vývoj optalmo endoskopu“ 

(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I 

 

Smluvní strany – členové konsorcia 

 

 

1. Hlavní příjemce 

 

Název: STAVUS, a.s. 

Sídlo: Poštovní ulice 6, 261 01  Příbram V-Zdaboř 

IČO: 45148121 

DIČ: CZ45148121 

 

zastoupená: Ing. Josefem Šmejkalem, prokuristou 

(dále jen „příjemce“ nebo „smluvní strana“) 

 

a 

 

2. Spolupříjemce v konsorciu 

 

Název: České vysoké učení technické v Praze 

Sídlo: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 

Součást:  Fakulta strojní 

Adresa:  Technická 4, 166 07  Praha 6 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

Bankovní spojení:  

Bankovní účet č.:  

zastoupená:  dle zák. 111/98 Sb.: 

prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem, FS ČVUT v Praze, 

 (dále jen „spolupříjemce“ nebo „smluvní strana“) 

 

Preambule 

 

Smluvní strany spolupracují na projektu s názvem Vývoj optalmo endoskopu (dále jen „projekt“) blíže 

popsaném v Podnikatelském záměru, který tvoří přílohu této smlouvy, který příjemce podá do 

programu podpory Aplikace, výzva III v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost (OPPIK – dále jen grantový program) vypsaného Ministerstvem průmyslu a 

obchodu České republiky, dále jen „poskytovatel“). 

 

Pokud poskytovatel poskytne dotaci na implementaci projektu, smluvní strany tímto souhlasí se 

spoluprací při implementaci projektu a se spoluprací ohledně využití výsledků projektu. Tato smlouva 

obsahuje pouze základní podmínky spolupráce. V případě, že poskytovatel dotaci schválí, uzavřou 

smluvní strany Smlouvu o spolupráci. Smlouva o spolupráci musí být uzavřena nejpozději ke dni 

podpisu Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

Obě smluvní strany jasně podporují podání předběžné i plné žádosti a předpokládají, že uzavřou 

oboustranně přijatelnou Smlouvu o spolupráci na projektu, aby navázaly na společné partnerství. 

 

Obě strany prohlašují, že aktivity projektu budou realizovány na území České republiky.  

 



2 

 

Místem realizace projektu příjemce bude :  Drásov, Příbram 26101 

STAVUS, a.s., Poštovní ulice 6, 261 01  Příbram V-Zdaboř 

Místem realizace projektu spolupříjemce bude: Přílepská 1920, 252 63 Roztoky u Prahy 

 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem smlouvy je definovat zamýšlený 

a. poměr aktivit jak příjemce tak spolupříjemce v tomto konkrétním projektu; 

b. poměr průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje v tomto konkrétním projektu; 

c. využití a šíření výsledků projektu příjemcem a spolupříjemcem. 

 

 

Článek III 

Podmínky spolupráce smluvních stran 

 

3.1 Spolupráce smluvních stran bude probíhat v souladu s navrženým projektem, výzvou č. 1 

v programu podpory Aplikace, po odsouhlasení dotace v souladu s podmínkami grantového 

programu a jakýchkoliv dalších podmínek a dokumentů odsouhlasených poté smluvními 

stranami. Příjemce bude spolupříjemce bez prodlení informovat o odsouhlasení dotace 

poskytovatelem. 

3.2 Spolupříjemce prohlašuje, že je informován o výzvě, že se seznámil s podmínkami grantového 

programu a příslušnými dokumenty a souhlasí s nimi. Spolupříjemce poskytne příjemci 

veškerou nezbytnou asistenci k zajištění finalizace projektu a zajištění veškerých podmínek 

programu podpory Aplikace. 

3.3 Smluvní strany se před podpisem této smlouvy seznámily s obsahem projektu včetně předběžné 

a plné žádosti. 

 

Článek IV 

Složení projektu – hlavní výzkumník a spoluvýzkumníci 

 

4.1 Osoba zodpovědná za vyřizování vědecké části projektu za příjemce je hlavní výzkumník: 

Ing. Josef Šmejkal, prokurista 

 

4.2 Osoba zodpovědná za vyřizování vědecké části projektu za spolupříjemce je odpovědný 

výzkumník:  

 

 

Článek V 

Řízení projektu, metoda zapojení jednotlivých smluvních stran do Smlouvy o projektu 

 

5.1 Příjemce je vedoucím konsorcia a žadatelem o grant. Příjemce jedná jako koordinátor projektu a 

zajišťuje administrativní spolupráci s poskytovatelem. 

5.2 Při implementaci aktivit podle smlouvy se spolupříjemce zavazuje jednat tak, aby příjemci 

umožnil plnit své závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů České republiky a 

podmínek grantu. Dále se spolupříjemce zavazuje vyvíjet veškeré nezbytné úsilí k implementaci 

projektu, jednat tak, aby neohrozil implementaci projektu a zájmy Příjemce. 

5.3 V rámci spolupráce na projektu se smluvní strany zavazují provádět operace a úkoly konkrétně 

určené v projektu ve stanovených a odsouhlasených termínech a v určeném rozsahu s cílem 

úspěšně vyvíjet projekt nebo zajišťovat jiné úkoly nezbytné či potřebné pro finalizaci projektu. 

5.4 Zapojení příjemce do projektu vyjádřené v procentech je : 85,49 %. 

5.5 Zapojení spolupříjemce do projektu vyjádřené v procentech je : 14,51 %. 

 

 



3 

 

Článek VI 

ráva a povinnosti smluvních stran 

 

6.1 Příjemce a spolupříjemce musí jasně prokázat vlastnictví nebo jiné právo k nemovitostem a 

pozemkům, kde bude místo vývoje projektu nejpozději při podání plné žádosti v souladu 

s grantovým programem. 

 

Článek VII 

Práva a povinnosti účastníků ve finančních záležitostech 

 

7.1 Způsobilé náklady projektu jsou způsobilé výdaje (ZV) utracené na aktivity přímo spojené 

s projektem a splňující definici způsobilých nákladů. 

7.2 Podíly ZV jsou definovány takto: 

 ● Podíl členů konsorcia na ZV je určen následovně: 

  ○ podíl příjemce činí 85,49%, 

  ○ podíl spolupříjemce činí 14,51%. 

 ● Poměr rozdělení ZV účastníků mezi výzkumem a vývojem na aktivitách projektu je 

následující: 

  ○ podíl výzkumu příjemce činí 50%, 

  ○ podíl vývoje příjemce činí 50%, 

  ○ podíl výzkumu spolupříjemce činí 50%, 

  ○ podíl vývoje spolupříjemce činí 50%. 

 

7.3 Platba jednotlivých podílů dotace, zodpovědnost za dotaci a její technické rozdělení bude 

specifikována ve Smlouvě o spolupráci na projektu, která bude uzavřena po schválení grantu. 

7.4 Smluvní strany se zavazují použít účelově vázaný grant v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech v platném znění a o změně některých souvisejících zákonů (viz 

rozpočtová pravidla). 

7.5  Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Příjemce prodá optalmo endoskop, který bude 

výstupním produktem projektu nebo bude na základě projektu vyroben nebo vyráběn, bude 

náležet spolupříjemci odměna ve výši 1 % z prodejní ceny každého kusu prodaného optalmo 

endoskopu.  

7.6  Za výpočet a zaslání odměny odpovídá Příjemce. Odměna musí být zaslána spolu-příjemci 

nejpozději do 30 dnů od uhrazení prodejní ceny optalmo endoskopu budoucím kupujícím na 

účet Příjemce. K vyplácení takto stanovené odměny se Příjemce zavazuje po celou dobu 

udržitelnosti projektu.     

     

Článek VIII 

Práva na využití výsledků projektu 

 

8.1 Žádná vlastnická práva příjemce nebo jeho práva na užití jakéhokoliv background IPR (právo k 

duševnímu vlastnictví vlastněné před začátkem projektu, ať už existujícího předem nebo 

vzniklého mimo projekt), nebudou převáděna či poskytována, pokud nebude výslovně písemně 

dohodnuto jinak. 

8.2 Smluvní strany se dohodly poskytnout během projektu druhé smluvní straně nevýhradní, 

royalty-free licenci (licenci bez placení opakovaných autorských poplatků za každé použití) ke 

svým background IPR, jak je nezbytné pro provedení projektu a v rozsahu k jeho provedení 

nezbytném. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv výsledky projektu, ať už mohou být zapsány jako IPR 

nebo ne, bude vlastnit strana, jejíž zaměstnanec výsledek vytvořil. V případě, že výsledek 

projektu je vyvinut společně smluvními stranami, uzavřou smluvní strany separátní smlouvu 

stanovující vlastnictví, práva využití, patentové procesy a řízení a další podmínky týkající se 

tohoto společného výsledku. Bez ohledu na výše uvedené platí, že příjemce by měl mít v 

každém případě prioritní právo na využití jakéhokoli výsledku projektu, mimo jiné včetně jeho 

využití pro další vývoj nebo ve výrobě, za běžných tržních podmínek. Z toho důvodu je 



4 

 

spolupříjemce povinen příjemce neprodleně informovat, jakmile vytvoří takový výsledek a 

zahájit jednání v dobré víře o převodu daného výsledku na příjemce nebo o udělení licence 

příjemci k jeho použití. Na konci projektu dále strany zahájí jednání v dobré víře o převodu 

jakéhokoli takového výsledku vzniklého v rámci projektu na příjemce nebo o udělení licence 

příjemci k použití daného výsledku. Příjemce má právo prvního odmítnutí ohledně licence nebo 

nabytí jakéhokoli výsledku nebo podílu na společných výsledcích jiné třetí strany. 

8.4 Aniž by byla dotčena či omezena práva příjemce v souladu s článkem 8.3, bude mít jiný 

účastník na základě písemného potvrzení příjemce právo na využití výsledků projektu. 

8.5 Smluvní strany se dohodnou na dalších podrobnostech ohledně podmínek týkajících se výsledků 

projektu ve smlouvě o spolupráci, která bude uzavřena po schválení grantu. 

 

Článek IX 

Doba trvání smlouvy, odstoupení a smluvní pokuty 

 

9.1 Smlouva nabývá účinnosti po podpisu zástupci obou smluvních stran a uzavírá se do doby, než 

bude uzavřena Smlouva o spolupráci. Pokud nebudou strany moci finalizovat smlouvu o 

spolupráci do konce září 2017, smlouva vyprší, v případě, že se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

 

Článek X 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré neshody vzniklé z implementace Smlouvy budou řešeny 

vzájemnou dohodou. V případě, že strany nedojdou k přátelskému narovnání v přiměřené lhůtě, 

má každá ze smluvních stran právo přednést záležitost soudu. 

10.2 Vztahy neupravené Smlouvou se budou řídit platnými zákony České republiky, mezi jinými 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů v platném 

znění. 

10.3 Dodatky k této smlouvě jsou možné pouze po dohodě smluvních stran ve formě písemných a 

číslovaných dodatků smlouvy. Žádný účastník nemá právo bez předchozího písemného svolení 

příjemce, převést jakékoliv své právo nebo závazek podle této smlouvy třetí straně. 

10.4 Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních platných jako originály; každá strana obdrží po 

dvou vyhotoveních. 

10.5 Příjemce a spolupříjemce tímto prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena zcela v souladu 

s jejich vnitřními předpisy a že jsou si plně vědomi závazků plynoucích pro ně z uzavření této 

smlouvy. 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

Za příjemce: Za jiného účastníka: 

 

 

 

 

 

------------------------------------- ---------------------------------------------- 

 Ing. Josef Šmejkal  prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 

  prokurista a   děkan FS 

místopředseda představenstva 

 

  STAVUS, a.s. České vysoké učení technické v Praze 
 

 
 


